
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

   
H O T Ă R Â R E A  nr.155 

din 11 iunie 2014 
privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare 

 a Consiliului Local al Municipiului Arad din 11 iunie 2014 
 
 
 Consiliul Local al Municipiului Arad, 
 Având în vedere: 
-Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr.1312 din 6 iunie 2014 cu privire la convocarea 
Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică extraordinară, în ziua de miercuri 11 
iunie 2014; 
-Prevederile art. 26 alin.(6) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Local 
al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad 
nr.149/2012; 
-adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (19 consilieri prezenţi din 23). 
 În temeiul prevederilor art. 43 alin. (1) şi art. 45 alin. (1) din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

Art.1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 
Municipiului Arad din 11 iunie 2014, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 
condiţiile art. 39 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform 
anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art.2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 
Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ  
Marcela NICŞANU  Contrasemneazã 

 S E C R E T A R 
 Lilioara STEPANESCU 

 
 
 
Red/Dact ŢO/ŢO Verif. SL 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 
1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţă CLMA 11.06.2014                                                                                                                                      

 
 

Cod PMA -S1-02        

 
 



Anexa la Hotărârea nr.155/11.06.2014 a Consiliului Local al Municipiului Arad 
 

 

O R D I N E  D E  Z I 
 

1. Proiect de hotărâre nr.159/2014 privind aprobarea organizării acţiunii „Gala premiilor    
Jurnaliştilor din Banatul Istoric”– iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr.158/2014 privind aprobarea Contractului de ipotecă pe venituri 
între Municipiul Arad şi Banca Europeană pentru Reconstrucţie şi Dezvoltare”– 
iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr.160/2014 privind  desemnarea componenţei Comisiei de 
concurs, a Comisiei de soluţionare a contestaţiilor şi a secretariatului acestor comisii  în 
vederea desfăşurării concursului de management la Filarmonica Arad”– iniţiativa 
primarului 

4. Proiect de hotărâre nr.157/2014 privind realocarea numărului de burse acordate unor 
unităţi de învăţământ preuniversitar de stat din Municipiul Arad – iniţiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre nr.138/2014 privind alipirea a patru apartamente situate în 
municipiul Arad, str. Ghiba Birta, nr. 4 – iniţiativa primarului 

6. Proiect de hotărâre nr.156/2014  privind alipirea a trei apartamente situate în 
municipiul Arad, str. Episcopiei, nr. 58 – iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr.128/2014 privind aprobarea închirierii, prin licitaţie publică, a 
spaţiilor temporar disponibile aparţinând unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat 
din Municipiul Arad– iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr.155/2014 cu privire la repartizarea unei locuinţe construite prin 
Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în Municipiul Arad– 

9. Proiect de hotărâre nr.154/2014 privind rectificarea art. 7 din Hotărârea Consiliului 
Local al Municipiului Arad nr. 87/2014 pentru aprobarea modificărilor la Contractul de 
Delegare a Gestiunii Serviciilor Publice de Alimentare cu Apă şi de Canalizare– 
iniţiativa primarului 

10. Proiect de hotărâre nr.107/2014 privind ajustarea tarifelor  pentru serviciul de 
salubrizare stradală în Municipiul Arad – iniţiativa primarului 

11. Proiect de hotărâre nr.108/2014  privind ajustarea tarifului pentru serviciul de 
precolectare, colectare şi transport a deşeurilor municipale – iniţiativa primarului 

12. Aprobarea preceselor-verbale/stenogramelor şedinţelor anterioare ale Consiliului Local 
al Municipiului Arad. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢÃ  
Marcela NICŞANU  Contrasemneazã 

 S E C R E T A R 
 Lilioara STEPANESCU 

 
 
 
 
 
 
 


